
 

 

javascript:close(this);


 

Jak správně třídit odpady? 
Je to jednoduché. V naší obci se nachází na veřejně přístupných místech nádoby na separovaný odpad. Jsou 

barevně rozlišené podle druhu odpadu. 

 

Nádoby na tříděný sběr odpadu  

Sběr papíru  

Do modrých nádob můžete odhodit: 

- noviny 

- časopisy 

- kancelářský papír 

- reklamní letáky 

- knihy 

- sešity 

- krabice 

- lepenka 

- kartón 

- papírové obaly (např. sáčky)  

Prosím, nevhazujte: mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír, uhlový a voskovaný papír, použité plenky a 

hygienické potřeby.  

 

Sběr skla  

Do zelených nádob můžete odhodit: 

- láhve od nápojů 

- skleněné nádoby 

- skleněné střepy - tabulové sklo  

Prosím, nevhazujte: keramiku, porcelán, autosklo, drátěné sklo a zrcadla.  

 

Sběr plastů  

Do žlutých nádob můžete odhodit: 

- PET láhve od nápojů (prosím, nezapomeňte je sešlápnout!) 

- kelímky 

- sáčky 

- fólie 

- výrobky a obaly z plastů 

- polystyrén  

Naše obec je členem  systému EKO-KOM, který zajišťuje třídění, recyklaci a využití obalového odpadu. Veškerý 

odpad ze sběrných nádob plastů je kontrolován na třídících linkách, kde je následně dotříďován dle potřeby. Do 

žlutých nádob můžete bez problému vhazovat veškeré nápojové kartony. 

Prosím, nevhazujte: novodurové trubky, obaly od nebezpečných látek (motorové oleje, chemikálie, barvy apod.)  

 

Velkoobjemový kontejner 

Je vhodný pro odpad, který nelze v dané obci separovat do samostatných umístěných nádob. 

V žádném případě není určen pro biologicky rozložitelný odpad tzn. potraviny, odpad ze zeleně, papír. 

 

Přišla nám na úřad petice se žádostí o umístění kontejneru na tetrapacky  a po domluvě s jednatelkou společnosti 

EKO-KOM, který se zabývá tříděním obalů, je závěr takový, že veškeré nápojové kartony se mohou vhazovat do nádob 

plastů, které se třídí na třídících linkách. Jsou objednané info letáčky, které se na nádoby plastů umístí. K. Rožníčková 


